平成 17 年 9 月 27 日

各  位

 会社名 住友化学株式会社

 代表者名 社長 米倉 弘昌

 コード番号 4005

 上場取引所 東証・大証第１部

 問合せ先 執行役員経理室部長 原 誠

 （TEL. 03-5543-5160）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 17年 5月 13 日の決算発表時に公表した単独業績予想を下記

の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成18年 3月期中間単独業績予想数値の修正（平成17年 4月 1日～平成17年 9月 30日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 350,000 22,000 19,000

今回修正予想（Ｂ） 350,000 27,000 26,000

増減額（Ｂ－Ａ） － 5,000 7,000

増減率（％） － 22.7% 36.8%

（ご参考）

前期実績（平成 17 年 3月期中間）
314,494 20,211 17,309

２． 修正の理由

子会社からの受取配当金の増加および医薬事業再編にかかる子会社への資産譲渡等により、

当初予想に対して経常利益が 23％増加し、当期純利益は 37％増加する見通しです。

なお、通期の見通しにつきましては変更はありません。

連結業績の見通しにつきましては、平成 17 年 8 月 4 日の第１四半期決算発表時に公表した予想か

ら変更はありません。

※上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな

要因によって異なる結果となる可能性があります。

以  上